ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

R. Prof. Glicério da Cunha, esq. c/ R. Domingos Jacinto da Luz-Bairro Municipal-Quirinópolis-GO.

CEP. 75.860.000 - Tel. (64)3651-1040 / 3615-1500

Site: www.quirinopolis.go.leg.br  -  E-mail: camara@quirinopolis.go.leg.br

MOÇÃO nº 16 de 2024

MOÇÃO DE APLAUSOS

DIA DO SOLDADO 2024
HONRA AO MÉRITO

No próximo domingo, dia 25 de agosto, celebramos o Dia do Soldado,

portanto nessa ocasião especial, queremos congratular a todos os bravos

guerreiros da gloriosa Polícia Militar do Estado de Goiás, nas pessoas do

comandante do 5º Batalhão de Polícia Militar Rodoviário Tenente Coronel
Heber de Souza Bastos; comandante do 50º Batalhão da Policia Militar,

Major Luciano do Carmo Santos e do comandante/gestor do CEPMG

Pedro Ludovico Capitão Edimar Ferreira de Souza.

Queremos parabenizar também o comandante da 15ª Companhia

Independente Bombeiro Militar, Major João Roberto Felix Santana;

comandante da AMTS, Subtenente Devaldo Freitas Silva; comandante da
Guarda Civil Municipal, GCM Ricardo Alves da Silva.

Gratidão do Poder Legislativo as honrosas autoridades acima mencio-

nadas e seus comandados pelos relevantes serviços prestados em prol da

segurança pública, buscando sempre proteger e servir com excelência

nossa querida sociedade quirinopolina, para que tenhamos paz para todos.

Essa Moção de Honra ao Mérito no quadro é uma forma de reconhecer e

homenagear pelo trabalho de excelência, louvável e digno de aplausos!

Que DEUS na sua infinita bondade e misericórdia possa lhes abençoar e

continuar protegendo os guerreiros e guerreiras da virtude e da segurança.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Quirinópolis, aos

23 dias do mês de agosto de 2024.

FERNANDO MENDES NOVAIS
Vereador/Presidente

http://www.quirinopolis.go.leg.br/
https://sapl.quirinopolis.go.leg.br/materia/3849